Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba

COORD CURSO SUP DE LICENCIATURA EM MAT

OFÍCIO 3/2019 - SLM-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/RET/IFSP

                                                     Itaquaquecetuba, 24 de dezembro de 2019

Assunto: Comunicado – Reprogramação das atividades - Licenciatura em matemática.

      Devido aos problemas decorrentes de falha na alimentação de energia elétrica no campus Itaquaquecetuba,

que culminaram com a suspensão das atividades (no período noturno) entre os dias 17 e 21 de dezembro de 2019,

informamos que:

1) As atividades inicialmente previstas neste período para o curso de licenciatura em matemática (aplicação de

provas e IFAs) foram reprogramadas para a primeira semana de fevereiro do ano de 2020 (03 a 07/02/2020).

2) As disciplinas que tiveram suas atividades reprogramadas foram:

- Disciplinas referentes à turma matriculada no segundo semestre do curso: Cálculo I; Trigonometria; Álgebra

linear; Geometria Espacial;

- Disciplinas referentes à turma matriculada no quarto semestre do curso: Cálculo III; Matemática Financeira;

Cálculo numérico.

3) As disciplinas que tiveram suas atividades encerradas em 2019, sem a necessidade de         reprogramação de

calendário para fevereiro de 2020, foram:

- Disciplinas referentes à turma matriculada no segundo semestre do curso: História da ciência e tecnologia;

História da Educação;

- Disciplinas referentes à turma matriculada no quarto semestre do curso: Física Geral; Educação em Direitos

Humanos.

4) Todas as disciplinas com atividades reprogramadas terão os seus diários reabertos no SUAP,       em fevereiro

de 2020, para relançamento das notas e faltas.

                        Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

Ivan Luis dos Santos

Coordenador do curso de Licenciatura em Matemática

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ivan Luis dos Santos, COORDENADOR - FUC1 - SLM-ITQ, em 24/12/2019 14:02:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39987

63d1f7af41

Rua Primeiro de Maio, 500, Estação, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

Fone: Sem Telefones cadastrados

	Documento assinado eletronicamente por: